
UCHWAŁA NR 7/2015
ZARZĄDU POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 28 stycznia 2015 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach Powiatu Białogardzkiego na rok 2015

Na podstawie art.32 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie (t.j. Dz. U 2013, poz. 595, 645, 
z 2014 poz.379,1072), w związku z art. 70a ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 647 z późn. zm.) oraz § 2 i 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, 
poz. 430) oraz w związku z Uchwałą Nr III/30/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. Rady Powiatu w Białogardzie 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015, Zarząd Powiatu w Białogardzie, uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki na rok 2015, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AF4B75DA-3F0D-4079-9D60-BEFE4B7E1FEB. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 7/2015

Zarządu Powiatu w Białogardzie

z dnia 28 stycznia 2015 r.

Plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki
na rok 2015

§ 1. Fundusz na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym finansowanie zadań z zakresu 
doradztwa metodycznego w powiecie wynosi 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli i dzielony jest w sposób następujący:

1. 90% środków funduszu pozostaje w dyspozycji dyrektorów szkół lub placówek z przeznaczeniem na:

a) dopłatę do różnych form doskonalenia nauczycieli nadających uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu 
zgodnie z potrzebami szkoły, takich jak: studia magisterskie i licencjackie nauczycieli mających ukończone 
studia wyższe drugiego stopnia z przygotowaniem pedagogicznym, studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne,

b) kursy doskonalące, warsztaty, szkolenia rad pedagogicznych,

c) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych oraz zakup literatury,

d) koszty przejazdów oraz zakwaterowanie i wyżywienie nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, 
a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje.

2. 10 % środków funduszu pozostaje w dyspozycji Zarządu Powiatu z przeznaczeniem na:

a) finansowanie zadań z zakresu doradztwa metodycznego w powiecie,

b) organizację międzyszkolnych form doskonalenia takich jak: szkolenia, seminaria oraz konferencje szkoleniowe 
dla nauczycieli,

c) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

§ 2. Na podstawie złożonych wniosków przez dyrektorów szkół przygotowanych z uwzględnieniem 
wieloletniego planu w zakresie potrzeb doskonalenia zawodowego nauczycieli w poszczególnych szkołach, ustala 
się na rok 2015 plan dofinansowania form doskonalenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Powiat Białogardzki.

§ 3. 1. Wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie powiatu na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli na rok 2015 wyodrębnione w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
wynosi ogółem 53.199,79 zł, z tego:

1. w rozdziale 80146 – 40.016,12 zł,

2. w rozdziale 85446 – 13.183,67 zł

§ 4. Przyznane środki, o których mowa w § 3 ust. 1 mogą być wykorzystane wyłącznie na formy doskonalenia 
zawodowego określonego w rozporządzeniu.

§ 5. Podział środków z ust. 1 na poszczególne szkoły i placówki przedstawia się następująco:

nazwa szkoły/placówki przyznana kwota na rok 2015

LO Białogard 6 542,30
ZSP Białogard 10 959,90

Id: AF4B75DA-3F0D-4079-9D60-BEFE4B7E1FEB. Uchwalony Strona 2



ZSP Tychowo 7 194,07
MOW Podborsko 5 906,07
PPP Białogard 4 537,47
MDK Białogard 1 179,68
ZSS Białogard 11 561,30
Starostwo Powiatowe 5 319,00
Razem 53 199,79

§ 6. 1. Niewykorzystane do dnia 30 września każdego roku środki finansowe, o których mowa 
w § 1 ust. 2 podlegają podziałowi pomiędzy szkoły, z przeznaczeniem na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli.

2. Środki o których mowa w § 6 ust. 1 są przyznawane szkołom i placówkom na pisemny wniosek dyrektora 
szkoły złożony do Zarządu Powiatu w Białogardzie w terminie do dnia 10 października każdego roku.

§ 7. Dyrektor szkoły w szczególnie uzasadnionych przypadkach może wnioskować do organu prowadzącego 
o przesunięcie środków niewykorzystanych między zadania, określone w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.

§ 8. 1 System dopłat do dokształcania zawodowego nauczycieli jest narzędziem polityki kadrowej dyrektora 
placówki i nie stanowi pomocy socjalnej dla studiujących i podnoszących swoje kwalifikacje nauczycieli.

2. Podział środków na dofinansowanie dokształcania oraz wysokość przyznanych kwot nie podlega 
roszczeniom ze strony nauczycieli.

§ 9. 1 Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, składają do dyrektora 
szkoły, a w przypadku dyrektora do Starosty Białogardzkiego, następujące dokumenty:

1) wniosek o przyznanie dofinansowania (wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do uchwały),

2) potwierdzenie uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia wystawionego przez organizatora 
(aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzający fakt studiowania na określonym kierunku / semestrze),

3) oświadczenie o wysokości opłaty/ czesnego.

2. . Decyzję w sprawie dofinansowania podejmuje dyrektor szkoły z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora 
szkoły akceptuje Starosta Białogardzki, w ramach środków finansowych przyznanych szkole będącej zakładem 
pracy dyrektora.

Id: AF4B75DA-3F0D-4079-9D60-BEFE4B7E1FEB. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 7/2015

Zarządu Powiatu w Białogardzie

z dnia 28 stycznia 2015 r.

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELA

I. DANE OSOBOWE

1. Imię i nazwisko ............................................................................................................

2. Nazwa szkoły/placówki.................................................................................................

3. Posiadane kwalifikacje..................................................................................................

4. Ukończona szkoła/uczelnia............................................................................................

5. Nauczane przedmioty/ lub zajmowane stanowisko......................................................

6. Staż pracy pedagogicznej...............................................................................................

7. Stopień awansu zawodowego........................................................................................

8. Ukończone formy doskonalenia zawodowego (z dwóch ostatnich lat).........................

.......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

9. Czy nauczyciel otrzymał wcześniej dofinansowanie?

Tak Nie

( w jakim okresie?).........................................................................................................

II INFORMACJA O PODJĘTYM DOSKONALENIU

10. Nazwa formy doskonalenia...........................................................................................

........................................................................................................................................

11. Organizator ( pełna nazwa i adres).................................................................................

........................................................................................................................................

12. Kierunek studiów/doskonalenia.....................................................................................

13. Czas trwania nauki, liczba semestrów.............................................................................

14. Podać semestr, którego dotyczy dofinansowanie..........................................................

15. Wysokość opłaty za semestr..........................................................................................

16. Kwalifikacje uzyskane po zakończeniu studiów/ kursu

....................................................................................................................................................................
........................ ...........................................................................................................................................

( miejscowość , data)  ( podpis nauczyciela)

III. DECYZJA DYREKTORA

........................................     ..........................

(miejscowość,data)                                                                                              (podpis dyrektora)

Id: AF4B75DA-3F0D-4079-9D60-BEFE4B7E1FEB. Uchwalony Strona 4



Id: AF4B75DA-3F0D-4079-9D60-BEFE4B7E1FEB. Uchwalony Strona 5




